146
К
аб
ел
ьн
ы
е
вв

LT-B-RB типа «папа/мама» с резьбами М25×1,5/М25×1,5
из нике лированной латуни.
Структура условного обозначения
Покрытие N (никелирование)*
Условное обозначение
диаметра резьбы (M)
Серия
* только для муфт из латуни
LT-B-RB
Условное обозначение диаметра резьбы (F)
Тип
резьбы
(M)
M – метрическая
N – NPT
G – трубная
K – коническая
R – трубная коническая
Тип
резьбы
(F)
M – метрическая
N – NPT
G – трубная
K – коническая
R – трубная коническая
Материал
муфты
B – латунь
Х – нержавеющая сталь
К
аб
ел
ьн
ы
е
вв
од
ы
, м
уф
ты
 и
 ф
ит
ин
ги
147
Муфты соединительные «папа/мама» LT-B-RB
Таблица условных обозначений диаметров резьб различных типов
Тип резьбы Размеры
Метрическая (M) 12 16 20 25 32 40 50 63 75 90 110
NPT (N) ¼" ⅜" ½" ¾" 1" 1¼" 1½" 2" 2½" 3" 4"
Трубная (G) ¼" ⅜" ½" ¾" 1" 1¼" 1½" 2" 2½" 3" 4"
Трубная коническая (R) ¼" ⅜" ½" ¾" 1" 1¼" 1½" 2" 2½" 3" 4"
Коническая (К) ¼" ⅜" ½" ¾" 1" 1¼" 1½" 2"
Обозначение диаметра резьбы 02 01 1 2 3 4 5 6 7 8 10
Таблица стандартных исполнений
Тип М (метрическая) Размеры, мм
∅ F ∅ M ∅ D H TL TL1 SW
H
TL